ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2020 - PR

3/2020

3/2020

21/01/2020

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 19 de Fevereiro de 2020, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  8319, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  3/2020, Licitação nº 2/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PLANEJADO PARA SALA DO CONTROLE INTERNO E ENGENHARIA DA PREFEITURA DE CORONEL
FREITAS, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  4/2020    (Sequência: 2)

Parecer da Comissão: Ata referente ao Processo Licitatório 3/2020, Edital de Pregão Presencial para registro de preços 2/2020, cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PLANEJADO PARA SALA DO CONTROLE INTERNO E ENGENHARIA DA
PREFEITURA DE CORONEL FREITAS, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA.    Aos dezenove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte, às 14h00min, na sala de licitações da
Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das
propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório.   Apresentaram tempestivamente os
envelopes de propostas e documentação, bem como se credenciaram as seguintes empresas:    *JACKSON NEIMAR
PEDRASSANI;    Após o recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento, verificou-se que as
empresa que entregou os envelopes está apta a participar do certame.   Ato contínuo, foram disponibilizados os
documentos de credenciamento e os envelopes para que a licitante rubricasse, atestando a sua inviolabilidade.
Após, a pregoeira determinou a abertura do envelope contendo a proposta do participante, sendo disponibilizado ao
participante e integrante da comissão para que conferissem e rubricassem, sendo que não houve questionamento.
Após a pregoeira passou a lançar o licitante e seus respectivos valores de proposta no sistema.   Foi aberto para
etapa de lances, sendo que como houve a participar de apenas um licitante, foi o momento em que a pregoeira
buscou negociar melhoria da oferta de valores para os lotes, o que restou exitoso para o lote 1, pois o valor passou de
R$9.660,00 para R$ 9.600,00. Já o lote 2, permaneceu no valor ofertado na proposta escrita, mas com melhor valor
que o preço máximo da licitação, a saber: de R$ 5.273,00 para R$ 5.255,00.   Posteriormente passou-se a abertura do
envelope da documentação de habilitação da participante vencedora. Sendo que a participante apresentou toda
documentação exigida, a qual foi devidamente conferida pela Pregoeira e Comissão e assinada pelos mesmos e pelos
participantes presentes.   A empresa, por seu representante presente, renuncia ao prazo recursal.   Nada mais
havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura.

LOTE:  1

Item

Participante:

Especificação

11129 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 BALCÃO BAIXO COM PORTAS DE ABRIR E
PUXADORES TIPO CAVA, H= 0,75M. FABRICADO EM
CHAPA DE MDF, COM ESPESSURA DE 25MM,
TAMPONAMENTO COM ESPESSURA E MATERIAL
IDÊNTICO. SUPERFÍCIE DAS BANCADAS COM
ACABAMENTO MELANÍMICO. COR NORDIC OU
SIMILAR, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.

un 1,00  JP Móveis 0,0000 1.600,00    1.600,00

2 MESA DE TRABALHO COMPLETA, COM GAVETEIROS.
DIMENSÕES 4,00M X 0,70M, H= 0,75M. FABRICADO
EM CHAPA DE MDF, COM ESPESSURA DE 25MM,
TAMPONAMENTO COM ESPESSURA E MATERIAL
IDÊNTICO. SUPERFÍCIE DAS BANCADAS COM
ACABAMENTO MELANÍMICO. ACABAMENTO DOS
TAMPOS DEVEM SER BOLEADOS. COR NORDIC OU
SIMILAR, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.

un 1,00  JP Móveis 0,0000 2.792,5466 2.792,55

3 ARMÁRIO ALTO COM PORTAS DE CORRER E
PUXADORES TIPO CAVA. DIMENSÕES 3,35M X 2,38M.
FABRICADO EM CHAPA DE MDF, COM ESPESSURA
DE 25MM, TAMPONAMENTO COM ESPESSURA E
MATERIAL IDÊNTICO. SUPERFÍCIE DAS BANCADAS
COM ACABAMENTO MELANÍMICO. COR NORDIC OU
SIMILAR, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.

un 1,00  JP Móveis 0,0000 2.802,4845 2.802,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2020 - PR

3/2020

3/2020

21/01/2020

Folha:  2/2

LOTE:  1

Item

Participante:

Especificação

11129 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

4 ARMÁRIO AÉREO COMPLETO COMPOSTO POR
NICHOS E PORTAS DE CORRER. DIMENSÕES: 4,05M
X 1,53M. FABRICADO EM CHAPA DE MDF, COM
ESPESSURA DE 25MM, TAMPONAMENTO COM
ESPESSURA E MATERIAL IDÊNTICO. SUPERFÍCIE
DAS BANCADAS COM ACABAMENTO MELANÍMICO.
COR NORDIC OU SIMILAR, CONFORME MEMORIAL
DESCRITIVO.

un 1,00  JP Móveis 0,0000 2.404,9689 2.404,97

Total do Participante -------->
_________________________

9.600,00

LOTE:  2

Item

Participante:

Especificação

11129 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

5 MESA DE TRABALHO COMPLETA, 01. FABRICADO EM
CHAPA DE MDF, COM ESPESSURA DE 25MM,
TAMPONAMENTO COM ESPESSURA E MATERIAL
IDÊNTICO. ACABAMENTOS DOS TAMPOS DEVEM
VER BOLEADOS. SUPERFÍCIE DAS BANCADAS COM
ACABAMENTO MELANÍMICO. COR NORDIC OU
SIMILAR, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.

un 1,00  JP Móveis 0,0000 2.105,00    2.105,00

6 MESA DE TRABALHO DE CANTO COMPLETA, 02.
FABRICADO EM CHAPA DE MDF, COM ESPESSURA
DE 25MM, TAMPONAMENTO COM ESPESSURA E
MATERIAL IDÊNTICO. ACABAMENTOS DOS TAMPOS
DEVEM VER BOLEADOS. SUPERFÍCIE DAS
BANCADAS COM ACABAMENTO MELANÍMICO. COR
NORDIC OU SIMILAR, CONFORME MEMORIAL
DESCRITIVO.

un 1,00  JP Móveis 0,0000 1.450,00    1.450,00

7 ARMÁRIO AÉREO COMPLTO. DIMENSÕES: 3,37M X
1,35M.FABRICADO EM CHAPA DE MDF, COM
ESPESSURA DE 25MM, TAMPONAMENTO COM
ESPESSURA E MATERIAL IDÊNTICO. COR NORDIC
OU SIMILAR

un 1,00  JP Móveis 0,0000 1.700,00    1.700,00

Total do Participante -------->
_________________________

5.255,00

Total Geral ----------------------> 14.855,00

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 CAROLINA ROSALEN PIVA

SIMONE ZANELLA STRADA

CAMAR FATIMA VALANDRO TOFOLI

MARLOVA GRANDO CIPRIANI

JORACI PAGNUSSAT

Coronel Freitas,  19  de  Fevereiro  de  2020

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - membro

 - ........................................ - membro

 - ........................................ - membro

 - ........................................ - membro